2

№ 2-847-1802/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
27 мая 2024 года

                                       г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры Красников А.В., при секретаре Калашник О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Управляющая компания Златоустовского городского округа» («УКЗГО») к Сергеевой Елене Дамировне о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги, возмещении судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,

решил:

исковые требования ООО «Управляющая компания Златоустовского городского округа» («УКЗГО») удовлетворить частично.
Взыскать с Сергеевой Елены Дамировны (паспорт *) в пользу ООО «Управляющая компания Златоустовского городского округа» («УКЗГО») (ИНН 7404070630) задолженность по оплате за содержание общего имущества в многоквартирном доме за период с 01.08.2019 по 29.02.2020 в размере 2 331,24 руб., расходы по уплате государственной пошлины 400 руб.

Взыскать с Сергеевой Елены Дамировны (паспорт *) в пользу ООО «Управляющая компания Златоустовского городского округа» («УКЗГО») (ИНН 7404070630) задолженность по оплате за содержание общего имущества в многоквартирном доме за период с 01.03.2020 по 31.08.2022 в размере 29 724,35 руб., расходы по уплате государственной пошлины 1 091,73 руб., почтовой связи 318,04 руб.
Взыскать с Сергеевой Елены Дамировны (паспорт *) в пользу ООО «Управляющая компания Златоустовского городского округа» («УКЗГО») (ИНН 7404070630) задолженность по оплате за капительный ремонт в многоквартирном доме за период с 01.03.2020 по 30.09.2022 в размере 15 440,89 руб., расходы по уплате государственной пошлины 617,64 руб.

Взыскать с Сергеевой Елены Дамировны (паспорт *) в пользу ООО «Управляющая компания Златоустовского городского округа» («УКЗГО») (ИНН 7404070630) задолженность по оплате за капительный ремонт в многоквартирном доме за период с 01.08.2017 по 29.02.2020 в размере 6 419,85 руб., расходы по уплате государственной пошлины 400 руб.
Отказать в удовлетворении требований ООО «Управляющая компания Златоустовского городского округа» к Сергеевой Елене Дамировне о взыскании задолженности за капительный ремонт в многоквартирном доме за период с марта 2015 г. по июль 2017 г., в связи с пропуском срока исковой давности.

Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение пяти дней, в случае поступления заявления об этом:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Лангепасский городской суд путем подачи апелляционной жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

Красников А.В.